
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

24.10.2018                                     г. Котовск                                          №1338  
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы, 
утвержденную  постановлением администрации города от 16.12.2013  № 3091 
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города постановляет: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 
2014-2020 годы, утвержденную  постановлением администрации города от 
16.12.2013  № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы», 
согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету 
«Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Первый заместитель 
главы администрации города                                                     Л.В. Хлусова 

http://www.top68.ru/


1 
                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ   
                                                       УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                              постановлением администрации города  
                                                        от 24.10.2018 № 1338 

 
 

Изменения, 
которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Развитие образования» на 2014-2020 годы, утвержденную  
постановлением администрации города от 16.12.2013  № 3091 «Об 

утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» 

 
 

1. В строке «Объемы и источники финансирования программы» 
паспорта  муниципальной программы «Развитие образования» на 2014-2020 
годы (далее – муниципальная программа) цифры  «2244005,4»  заменить 
цифрами «249015,4», цифры «346057,7» заменить цифрами «351017,7», 
цифры «1017964,47» заменить цифрами «1018489,57», цифры «156867,1» 
заменить цифрами «157392,2», цифры «957003,3» заменить цифрами 
«961488,2», цифры «145440,5» заменить цифрами «149875,4»; 

2. В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной 
программы цифры  «1017964,47» заменить цифрами «1018489,57», цифры 
«45,4%» заменить цифрами «45,3%», цифры «957003,3» заменить цифрами 
«961488,2», цифры «42,6%» заменить цифрами «42,8%»; 

3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 
2014-2020 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению №1 к настоящим изменениям; 
         4. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной 
программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 
2014-2020 годы»  к муниципальной программе : 
         в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»: 
         в строке «Присмотр и уход» цифры «59054,6» заменить цифрами 
«59638,3»; 
         в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»: 
         в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального 
общего образования» цифры «7596,1», заменить цифрами «8791,2»; 
         в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного 
общего образования»  цифры «8933,7» заменить цифрами «10337,8»; 
         в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего 
общего образования» цифры «1432,9» заменить цифрами «1655,7»; 



2 
 
         в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры 
«46342,8» заменить цифрами «47067,1»; 
         в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие 
мероприятия в области образования»: 
         в строке «Организация отдыха детей в каникулярное время» цифры 
«3322,3» заменить цифрами «3304,0»; 
         в строке «Обеспечение учреждений образования методической 
информацией» цифры «2041,4» заменить цифрами «2046,1»; 
          в строке «Централизованное ведение бухгалтерского учета финансово-
хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города» цифры 
«12685,1» заменить цифрами «13053,6»; 
         5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» на 
2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к 
настоящим изменениям; 

6. В приложении № 5 строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие дошкольного 
образования» муниципальной программы цифры «782981,0» заменить 
цифрами «783564,7», цифры «123105,7» заменить цифрами «123689,4», 
цифры «361695,7» заменить цифрами «362279,4», цифры «59054,6» заменить 
цифрами «59638,3»; 
         7. В приложении № 5 в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры 
«361695,7» заменить цифрами «362279,4», цифры «43,43%» заменить 
цифрами «43,2%», цифры «45, 9%» заменить цифрами «46,2%»;            

8. В приложении № 6 строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной программы цифры 
«1135139,7» заменить цифрами «1139019,6», цифры «170005,4» заменить 
цифрами «173835,3», цифры «579756,4» заменить цифрами «580090,0», 
цифры «89587,6» заменить цифрами «89921,2», цифры «459512,6» заменить 
цифрами «463058,9», цифры «64685,5» заменить цифрами «68181,8»; 

9. В приложении № 6 в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» 
Подпрограммы  «Развитие общего и дополнительного образования» 
муниципальной программы цифры «579756,4» заменить цифрами 
«580090,0», цифры «459512,6» заменить цифрами «463058,9», цифры 
«51,1%» заменить цифрами «50,9%», цифры «40,5%» заменить цифрами 
«40,7»,  цифры «8,5%» заменить цифрами «8,4»; 

10. В приложении № 7  строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» паспорта Подпрограммы  «Защита прав детей, 
государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» 
муниципальной программы цифры «57325,7» заменить цифрами «57367,2», 
цифры «8527,4» заменить цифрами «8568,9», цифры «57325,7» заменить 



3 
 
цифрами «57367,2», цифры «8527,4» заменить цифрами «8568,9»; 

11. В приложении № 8 строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение реализации 
программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной 
программы цифры «268559,0» заменить цифрами «269063,9», цифры 
«44419,2»  заменить цифрами «44924,1», цифры «42677,2» заменить цифрами 
«42827,2», цифры «7718,8» заменить цифрами «7868,8», цифры «135795,0» 
заменить цифрами «136149,9», цифры «21700,4» заменить цифрами 
«22055,3»; 

12. В приложении № 8 в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы» Подпрограммы  «Обеспечение реализации программы и прочие 
мероприятия в области образования» цифры «42677,2» заменить цифрами 
«42827,2», цифры «135795,0» заменить цифрами «136149,9.  

 
 
 

Заместитель начальника отдела     
образования администрации города    Е.Б. Самородова 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к изменениям 

                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  №1 
                                                                                                                                                       к изменениям 

                                                                   от .10.2018 № 1338 
 
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области 

«Развитие образования» на 2014-2020 годы 
 

Перечень 
мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия, 
ведомственной 
целевой 
программы 

Ответственн
ый 
исполнитель 
соисполните
ль 

Ожидаемые 
непосредственные 
результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименование Еди
ница 
изме
рени
я 

Значение   
по годам 

реализации 
мероприятия 

по годам, 
всего 

Федераль
ный 

бюджет 

Областн
ой 

бюджет 

Городско
й 

бюджет 

Внебюд
жетные 
средства 

 
1. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 

 
1.1. Основное мероприятие «Развитие образовательных программ дошкольного образования» 

1.1.1. Расходы на 
оплату труда 
педагогических 
работников 
муниципальны
х дошкольных 
учреждений 
 
 
 

Отдел 
образования 
администрац
ии города; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 3 
«Сказка»; 
МБДОУ 
детский сад 

Оказанные 
муниципальные 
услуги 
соответствующего 
качества. Количество 
обучающихся 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
 

чел. 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
 

1375 
1400 
1407 
1411 
1413 
1417 
1421 

 
 
 

44967,1 
46394,7 
45306,4 
46281,1 
48462,2 
44825,9 
44825,9 

 
 
 

 44697,1 
45990,4 
44885,1 
45832,1 
48000,3 
44364,0 
44364,0 

 
 
 

 
 
 
 
 

270,0 
404,3 
421,2 
449,0 
461,9 
461,9 
461,9 

 
 
 



  5  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
 
 
 
 
 

№ 8 
«Рябинка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 12 
«Белочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 14 
«Красная 
шапочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 15 
«Теремок»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 16 
«Ласточка»; 
МБДОУ ЦРР 
-детский сад 
«Солнышко» 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

1.1.2. Прочие 
расходы, 
связанные с 
обеспечением 
учебного 
процесса в 
муниципальны
х дошкольных 
учреждениях  
 
 
 
 

Отдел 
образования 
администрац
ии города; 
МКУ 
«ЦБО»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 3 
«Сказка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 8 
«Рябинка»; 

Обеспечение условий 
для получения 
дошкольного 
образования. 
Численность 
получателей 
муниципальной 
услуги 
соответствующего 
качества 
 
 
 
 

про
цент
ы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
 
 
 
 

1375 
1400 
1407 
1411 
1413 
1417 
1421 

 
 
 
 
 
 

40803,3 
41950,1 
51202,4 
50348,2 
54263,5 
39772,3 
39772,3 

 
 
 
 
 
 

 302,2 
0,0 

1277,1 
1680,2 
535,1 
1100,0 
1100,0 

40137,8 
41472,0 
49136,4 
48139,9 
53272,5 
38216,4 
38216,4 

 
 
 
 
 
 

363,3 
478,1 
788,9 
528,1 
455,9 
455,9 
455,9 

 
 
 
 
 
 



  6  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МБДОУ 
детский сад 
№ 12 
«Белочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 14 
«Красная 
шапочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 15 
«Теремок»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 16 
«Ласточка»; 
МБДОУ ЦРР 
-детский сад 
«Солнышко»  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1.3. Проведение 
ремонтных 
работ в 
зданиях 
муниципальны
х 
образовательн
ых учреждений 
с целью 
предоставлени
я услуг 
дошкольного 
образования 
 
 

Отдел 
образования 
администрац
ии города; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 3 
«Сказка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 8 
«Рябинка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 12 
«Белочка»; 

Обеспечение условий 
для получения 
дошкольного 
образования. 
Удельный вес 
количества 
учреждений, в 
которых созданы 
условия, 
соответствующие 
современным 
требованиям 

про
цент
ы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
 
 
 
 

55 
66 
77 
88 
100 
100 
100 

 
 
 
 
 
 

2901,1 
1515,0 
3464,0 
1441,8 
1863,8 

0,0 
0,0 

 
 
 
 
 
 

  2901,1 
1515,0 
3464,0 
1441,8 
1863,8 
0,0 
0,0 
 

 
 
 
 
 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 



  7  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
МБДОУ 
детский сад 
№ 14 
«Красная 
шапочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 15 
«Теремок»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 16 
«Ласточка»; 
МБДОУ ЦРР 
-детский сад 
«Солнышко» 

 
1.2. Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образования» 

1.2.1. Ежемесячные 
выплаты 
стимулирующе
го характера 
молодым 
специалистам 
из числа 
педагогических 
работников 
дошкольных 
образовательн
ых учреждений 
 
 
 
 
 

Отдел 
образования 
администрац
ии города; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 3 
«Сказка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 8 
«Рябинка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 12 
«Белочка»; 
МБДОУ 

Внедренные новые 
инструменты 
привлечения в 
систему дошкольного 
образования молодых 
специалистов. 
Численность молодых 
специалистов, 
получающих 
ежемесячную выплату 
 
 
 
 
 
 
 

чел. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

140,1 
200,9 
232,4 
271,5 
267,7 
267,7 
267,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 140,1 
198,7 
231,8 
271,5 
267,7 
267,7 
267,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
2,2 
0,6 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 



  8  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

детский сад 
№ 14 
«Красная 
шапочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 15 
«Теремок»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 16 
«Ласточка»; 
МБДОУ ЦРР 
-детский сад 
«Солнышко» 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
0 
 

1.2.2. Денежное 
поощрение 
лучшим 
воспитателям 
(включая 
старших) 
дошкольных 
образовательн
ых учреждений 
 
 
 

Отдел 
образования 
администрац
ии города; 
МКУ ЦБО; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 3 
«Сказка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 8 
«Рябинка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 12 
«Белочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 14 
«Красная 

Внедренные новые 
инструменты оценки и 
стимулирования 
качества работы 
воспитателей. 
Численность 
воспитателей, 
получающих 
ежегодную поддержку  

чел. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
 
 
 

4 
4 
4 
5 
5 
5 
5 
 
 
 
 
 

104,2 
104,2 
104,4 
104,2 
104,2 
104,2 
104,2 

 
 
 
 
 

 104,2 
104,2 
104,2 
104,2 
104,2 
104,2 
104,2 

 
 
 
 
 

0,0 
0,0 
0,2 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 



  9  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
шапочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 15 
«Теремок»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 16 
«Ласточка»; 
МБДОУ ЦРР 
-детский сад 
«Солнышко» 

1.2.3. Организация 
групп для 
обучения детей 
старшего 
дошкольного 
возраста 
(предшкольная 
подготовка) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Отдел 
образования 
администрац
ии города; 
МБОУ ДОД 
«ДДТ» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Реализуемые модели 
организации 
предшкольной 
подготовки на базе 
МБОУДОД «Дом 
детского творчества». 
Доля детей старшего 
дошкольного возраста 
от 5 до 7 лет, 
охваченных всеми 
формами дошкольного 
образования 

про
цент
ы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

99,3 
99,5 
99,6 
99,7 
99,7 
99,8 
99,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

110,6 
349,3 
352,3 
277,3 
277,3 
277,3 
277,3 

 
 
 
 
 
 
 
 

 110,6 
116,8 
350,5 
275,3 
275,3 
275,3 
275,3 

 
 
 
 
 
 
 

0,0 
232,5 
1,8 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 

 

1.2.4. Развитие 
вариативных 
форм 
дошкольного 
образования 
 

Отдел 
образования 
администрац
ии города; 
МБДОУ 
детский сад 

Создание новых мест 
за счет открытия 
консультативных 
пунктов, семейных 
групп 
Количество новых 

мест 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 

0 
15 
3 
15 
3 
0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 



  10  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 3 
«Сказка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 8 
«Рябинка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 12 
«Белочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 14 
«Красная 
шапочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 15 
«Теремок»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 16 
«Ласточка»; 
МБДОУ ЦРР 
-детский сад 
«Солнышко» 

мест 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2.5. Обеспечение 
питанием 
обучающихся 
муниципальны
х дошкольных 
учреждений 
 
 
 
 

Отдел 
образования 
администрац
ии города;  
МКУ 
«КШП»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 3 
«Сказка»; 

Условия для 
обеспечения 
обучающихся 
полноценным, 
сбалансированным, 
качественным 
питанием. Охват 
обучающихся 
муниципальных 
дошкольных 

про
цент
ы  

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

14927,8 
16212,4 
19854,6 
18092,8 
18250,7 
16991,6 
16991,6 

 397,5 
460,0 
567,0 
1930,9 
1850,7 
1591,6 
1591,6 

 

14530,3 
3300,0 
7230,2 
4161,9 
4300,0 
3300,0 
3300,0 

0,0 
12452,4 
12057,4 
12000,0 
12100,0 
12100,0 
12100,0 

 



  11  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МБДОУ 
детский сад 
№ 8 
«Рябинка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 12 
«Белочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 14 
«Красная 
шапочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 15 
«Теремок»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 16 
«Ласточка»; 
МБДОУ ЦРР 
-детский сад 
«Солнышко» 

учреждений горячим 
питанием 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2.6. Обеспечение 
питанием 
обучающихся 
муниципальны
х дошкольных 
учреждений, 
направленное 
на 
оздоровление 
 
 
 

Отдел 
образования 
администрац
ии города;  
МКУ 
«КШП»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 3 
«Сказка»; 
МБДОУ 
детский сад 

Условия для 
обеспечения 
обучающихся 
полноценным, 
сбалансированным, 
качественным 
питанием. Охват 
обучающихся 
муниципальных 
дошкольных 
учреждений горячим 
питанием в 

Шту
ки  

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
7 
7 
7 
7 
7 

 
 

199,5 
199,5 
200,0 
200,0 
200,0 

   
 

199,5 
199,5 
200,0 
200,0 
200,0 

 



  12  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 8 
«Рябинка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 12 
«Белочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 14 
«Красная 
шапочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 15 
«Теремок»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 16 
«Ласточка»; 
МБДОУ ЦРР 
–детский сад 
«Солнышко» 

каникулярное время. 
Количество лагерей 
дневного пребывания. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2.7. Строительство 
(пристройка 
части детского 
сада) МБДОУ 
детский сад  
№ 16 
«Ласточка», 
капитальный 
ремонт 
МБДОУ ЦРР – 
детский сад 
«Солнышко» 

Отдел 
образования 
администрац
ии города; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 16 
«Ласточка», 
МБДОУ ЦРР 
– детский 
сад 
«Солнышко» 

Ввод новых мест для 
детей дошкольного 
возраста, количество 
введенных мест 

мест 
 
 
 
 
 

2014 
2015 

 
 
 
 

0 
25 
 
 
 
 

700,0 
5884,2 

 
 
 
 

0,0 
3814,03 

 
 
 
 

 

0,0 
1634,57 

 
 
 
 

700,0 
435,6 

 
 
 
 
 

 

 ИТОГО по    2014 
2015 

 104654,2 
112610,8 

0,0 
3814,03 

45751,7 
48504,67 

58269,2 
46957,3 

633,3 
13334,8 



  13  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
подпрограмме 2016 

2017 
2018 
2019 
2020 

120715,9 
117016,4 
123689,4 
102439,0 
102439,0 

 47415,7 
50094,2 
51033,3 
47702,8 
47702,8 

60032,7 
53945,1 
59638,3 
41718,4 
41718,4 

13267,5 
12977,1 
13017,8 
13017,8 
13017,8 

 
2. Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» 

 
2.1. Основное мероприятие «Развитие образовательных программ общего образования» 

2.1.1. Расходы на 
оплату труда 
педагогическ
их 
работников 
муниципальн
ых 
общеобразова
тельных 
учреждений 
 
 
 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МКУ «ЦБО» 
 
 
 
 
 

Оказанные 
муниципальные 
услуги 
соответствующего 
качества. 
Количество 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательны
х учреждений 

чел. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
 

2667 
2679 
2691 
2695 
2697 
2699 
2703 

 
 
 

54098,5 
56728,3 
56454,7 
64874,0 
60863,5 
53087,7 
53087,7 

 
 
 

 51961,5 
54552,3 
54326,4 
63254,0 
59135,7 
51359,9 
51359,9 

 
 

 2137,0 
2176,0 
2128,3 
1620,0 
1727,8 
1727,8 
1727,8 

 

2.1.2. Прочие 
расходы, 
связанные с 
обеспечением 
учебного 
процесса в 
муниципальн
ых 
общеобразова
тельных 
учреждениях 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МКУ «ЦБО»; 
МБОУ «СОШ»; 
МБОУ «СОШ 
№3 с УИОП» 
 
 

Обеспечение 
условий для 
получения общего 
образования. 
Численность 
получателей 
муниципальной 
услуги 
соответствующего 
качества 

проце
нты  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
 
 

2667 
2679 
2691 
2695 
2697 
2699 
2703 

 
 
 
 

31768,8 
36808,7 
47484,0 
43169,9 
44393,7 
40532,8 
40532,8 

 

 14981,9 
19024,4 
20007,5 
18414,3 
22436,8 
22050,7 
22050,7 

 
 
 
 

15442,9 
16816,7 
26566,4 
24639,6 
20784,7 
17309,9 
17309,9 

 
 
 

1344,0 
967,6 
910,1 
116,0 
1172,2 
1172,2 
1172,2 



  14  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
2.1.3. Проведение 

ремонтных 
работ в 
зданиях 
муниципальн
ых 
общеобразова
тельных 
учреждений  

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МБОУ «СОШ»; 
МБОУ «СОШ 
№3 с УИОП»; 
 
 
 
 
 

Обеспечение 
условий для 
получения общего и 
образования. 
Удельный вес 
количества 
учреждений, в 
которых проведены 
ремонтные работы 

проце
нты 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
 
 
 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

 
 
 
 
 

10438,2 
12002,7 
712,5 
570,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 
 
 
 
 

  
 

185,0 

10213,2 
11641,4 

94,9 
340,0 

 
 
 

225,0 
361,3 
432,6 
230,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 

2.2. Основное мероприятие «Содействие развитию общего образования» 
2.2.1. Ежемесячные 

и 
единовременн
ые выплаты 
стимулирующ
его характера 
молодым 
специалистам 
из числа 
педагогическ
их 
работников 
общеобразова
тельных 
учреждений 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МКУ «ЦБО»; 
МБОУ «СОШ»; 
МБОУ «СОШ 
№3 с УИОП» 
 
 
 
 
 

Внедренные новые 
инструменты 
привлечения в 
систему общего 
образования 
молодых 
специалистов. 
Численность 
молодых 
специалистов, 
получающих 
ежемесячную 
выплату 

чел. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
 
 
 
 
 

9 
9 
9 
12 
15 
15 
15 
 
 
 
 
 
 
 

720,4 
192,1 
1134,7 
676,3 
392,2 
648,4 
648,4 

 
 
 
 
 
 
 

 720,4 
192,1 
1134,7 
676,3 
392,2 
648,4 
648,4 

 
 
 
 
 
 

  

2.2.2. Единовремен
ные 
стимулирующ
ие выплаты 
лучшим 
учителям 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МКУ «ЦБО»; 
МБОУ «СОШ»; 

Функционирующая 
система поддержки 
педагогических 
работников 
учреждений общего 
образования, 

чел. 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 

9 
9 
9 
9 
9 
9 

468,7 
312,5 
156,2 
104,2 

0 
156,2 

 468,7 
312,5 
156,2 
104,2 

0 
156,2 

  



  15  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
муниципальн
ых 
общеобразова
тельных 
учреждений 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МБОУ «СОШ 
№3 с УИОП» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

направленная на 
обновление 
кадрового состава 
педагогов 
общеобразовательны
х учреждений. 
Количество 
учителей, ежегодно 
получающих 
выплаты 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

156,2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

156,2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2.3. Обеспечение 
питанием 
обучающихся 
муниципальн
ых 
общеобразова
тельных 
учреждений 
 
 
 
 
 
 
 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МКУ «ЦБО»; 
МБОУ «СОШ»; 
МБОУ «СОШ 
№3 с УИОП» 
 
 
 
 

Условия для 
обеспечения 
школьников 
полноценным, 
сбалансированным, 
качественным 
питанием. Охват 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательны
х учреждений 
горячим питанием 

проце
нты  

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

80,5 
80,7 
80,9 
80,9 
81,5 
81,5 
82,0 

9800,4 
11720,5 
12237,0 
12021,4 
14121,4 
14696,1 
15636,1 

 

 2241,7 
2472,9 
2991,5 
2999,3 
3140,4 
3715,1 
3715,1 

7558,7 
73,9 
 21,1 
22,1 
21,0 
21,0 
21,0 

0,0 
9173,7 
9224,4 
9000 

10960,0 
10960,0 
11900,0 

2.2.4. Обеспечение 
питанием 
обучающихся 
муниципальн
ых 

Отдел 
образования 
администрации 
города;  
МКУ «КШП»; 

Условия для 
обеспечения детей 
полноценным, 
сбалансированным, 
качественным 

шт.  
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 

2 
2 
2 
2 
2 

1610,7 
2049,9 
2274,9 
2475,5 
2475,7 

 1110,7 
1114,9 
2166,5 
2166,5 
2166,7 

500,0 
935,0 
108,4 
309,0 
309,0 

 



  16  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
общеобразова
тельных 
учреждений, 
направленное 
на 
оздоровление 
 

МБОУ «СОШ»; 
МБОУ «СОШ 
№3 с УИОП» 
 
 
 

питанием в 
каникулярное время. 
Количество лагерей 
дневного 
пребывания 

2019 
2020 

 
 
 

2 
2 

2475,7 
2475,7 

 
 
 
 

2166,7 
2166,7 

309,0 
309,0 

 

2.2.5. Обеспечение 
молоком 
обучающихся 
начальных 
классов 
муниципальн
ых 
общеобразова
тельных 
учреждений 
 
 
 

Отдел 
образования 
администрации 
города;  
МКУ «КШП»; 
МБОУ «СОШ»; 
МБОУ «СОШ 
№3 с УИОП» 
 
 

Условия для 
обеспечения 
школьников 
полноценным, 
сбалансированным, 
качественным 
питанием. Доля 
обучающихся 
начального звена, 
обеспеченных 
молоком 

проце
нты 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
 
 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

 
 
 
 

0,0 
248,0 
651,7 
649,6 
664,0 
0,0 
0,0 

 
 
 
 
 

 0,0 
248,0 
651,7 
649,6 
664,0 
0,0 
0,0 

 

  

2.2.6.  Строительство 
школы 

Отдел 
образования 
администрации 
города;  
МБОУ «СОШ» 

Выведение из 
эксплуатации здания 
МБОУ «СОШ» в 
связи с износом 
более 50 %. 
Количество 
введенных мест 

мест 2017 
2018 
2019 
2020 

 
825 

1924,3 
0,0 
92,0 
20,0 

  
 

1924,3 
0,0 
92,0 
20,0 

 

2.3. Основное мероприятие «Развитие образовательных программ дополнительного образования детей» 

2.3.1. Расходы на 
оплату труда 
педагогическ
их 
работников 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МБУ ДО 

Оказанные 
муниципальные 
услуги 
соответствующего 
качества. 

чел. 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 

3181 
3190 
3203 
2802 
2805 

15796,2 
17728,6 
21798,0 
13057,0 
17487,0 

  
 

7165,6 
2301,0 

    1897,3 

15316,2 
17284,8 
14119,1 
10127,8 
15093,2 

480,0 
443,8 
513,3 
628,2 
496,5 



  17  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
учреждений 
дополнительн
ого 
образования 
 

«ДДТ»; 
МБУ ДО 
«ДЮСШ №1»; 
МБУ ДО 
«ДЮСШ №2»; 
МБУ ДО 
«СДЮСШОР» 

Количество 
воспитанников 
учреждений 
дополнительного 
образования 

 
 
 
 
 
 
 

2019 
2020 

 
 
 
 
 

2808 
2811 

 
 
 
 
 
 

32190,3 
32190,3 

 
 
 
 
 

31693,8 
31693,8 

496,5 
496,5 

 
 

2.3.2. Прочие 
расходы, 
связанные с 
обеспечением 
учебного 
процесса в 
учреждениях 
дополнительн
ого 
образования 
 
 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МБУ ДО 
«ДДТ»; 
МБУ ДО 
«ДЮСШ №1»; 
МБУ ДО 
«ДЮСШ №2»; 
МБУ ДО 
«СДЮСШОР» 

Обеспечение 
условий для 
получения 
дополнительного 
образования. 
Численность 
получателей 
муниципальной 
услуги 
соответствующего 
качества  

чел. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
 
 

3181 
3190 
3203 
2802 
2805 
2808 
2811 

 
 
 
 

26119,3 
21691,8 
30194,0 
34188,6 
32292,4 
5297,5 
5297,5 

 
 
 

 600,0 24354,7 
20540,5 
29134,6 
32013,8 
30985,6 
3990,7 
3990,7 

 
 
 

1164,6 
1151,3 
1059,4 
2174,8 
1306,8 
1306,8 
1306,8 

2.3.3. Проведение 
ремонтных 
работ в 
зданиях 
муниципальн
ых 
учреждений 
дополнительн
ого 
образования  

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МБУ ДО 
«ДЮСШ №1»; 
 
 
 
 

Обеспечение 
условий для 
получения 
дополнительного 
образования. 
Удельный вес 
количества 
учреждений, в 
которых проведены 
ремонтные работы 

проце
нты 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
 
 
 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

 
 
 
 
 

0,0 
0,0 

153,0 
898,7 
69,0 
69,0 
69,0 

 
 
 
 

  0,0 
0,0 
80,6 
898,7 
0,0 
0,0 
0,0 

 
 

0,0 
0,0 
72,4 
0,0 
69,0 
69,0 
69,0 



  18  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
2.3.4. Обеспечение 

персонифици
рованного 
финансирова
ния 
дополнительн
ого 
образования 
детей 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МБУ ДО 
«ДДТ»; 
МБУ ДО 
«ДЮСШ №1»; 
МБУ ДО 
«ДЮСШ №2»; 
МБУ ДО 
«СДЮСШОР» 

Обеспечение 
функционирования 
системы 
персонифицированн
ого дополнительного 
образования детей.  
Количество 
сертификатов 
дополнительного 
образования, 
используемых  в 
статусе 
сертификатов 
персонифицированн
ого финансирования 

чел. 2018 
2019 
2020 

198 
235 
273 

 

988,2 
 

  988,2 
 

 

2.3.5 Ежемесячная 
денежная 
выплата 
молодым 
специалистам 
учреждений 
дополнительн
ого 
образования 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МБУ ДО 
«ДДТ»; 
МБУ ДО 
«ДЮСШ №1»; 
МБУ ДО 
«ДЮСШ №2»; 
МБУ ДО 
«СДЮСШОР  

Функционирующая 
система поддержки 
педагогических 
работников 
учреждений 
дополнительного 
образования 
направленная на 
обновление 
кадрового состава 
педагогов 
дополнительного 
образования 

Чел. 2018 2 88,2  88,1 0,1  

2.4. Основное мероприятие «Содействие развитию дополнительного образования детей» 

2.4.1. Единовремен
ные выплаты 
лучшим 
тренерам-
преподавател
ям 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МБУ ДО 
«ДДТ»; 

Функционирующая 
система поддержки 
педагогических 
работников 
учреждений 
дополнительного 

чел. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 

4 
4 
4 
4 
4 
4 

328,6 
47,0 
46,9 
0,0 
0,0 
0,0 

 328,6 
47,0 
46,9 
0,0 
0,0 
0,0 

  



  19  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
учреждений 
дополнительн
ого 
образования 
физкультурно
-спортивной 
направленнос
ти 
 
 
 

МБУ ДО 
«ДЮСШ №1»; 
МБУ ДО 
«ДЮСШ №2»; 
МБУ ДО 
«СДЮСШОР» 
 
 
 
 

образования 
физкультурно-
спортивной 
направленности. 
Количество 
педагогических 
работников, 
получающих 
выплаты 

2020 4 0,0 
 

0,0 
 

2.4.2. Реализация 
проекта 
«Экогород – 
будущему 
поколению» 
 
 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МКУ «ИМЦ»; 
МБОУ «СОШ»; 
МБДОУ 
детский сад № 
12 «Белочка»; 
МБДОУ 
детский сад № 
15 «Теремок» 

Система 
экологического 
воспитания детей. 
Количество 
участников проекта 

чел. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

1500 
1500 
1500 
1500 
1500 
1500 
1500 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

  0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 

2.5. Основное мероприятие «Реализация федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы» 

2.5.1. Финансовое 
обеспечение 
мероприятий 
федеральной 
целевой 
программы 
развития 
образования 

Отдел 
образования 
администрации 
города; 
МКУ «ЦБО»; 
МБОУ «СОШ 
№3 с УИОП» 
 

Доля детей, 
пользующихся 
услугами 
информационн
о-
библиотечного 
центра 

 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

  
 

200,1 

  
 

200,0 

 
 

0,1 

 



  20  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
 ИТОГО по 

подпрограмм
е 

   2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 151149,8 
159530,1 
173497,7 
174609,5 
173835,3 
152714,6 
153632,6 

  72413,5 
77964,1 
89032,0 
90565,2 
89921,2 
80097,0 
80097,0 

73385,7 
67292,3 
70125,2 
70275,3 
68181,8 
56885,3 
56863,3 

5350,6 
14273,7 
14340,5 
13769,0 
15732,3 
15732,3 
16672,3 

 
3. Подпрограмма «Защита прав детства, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» 

 3.1. Основное мероприятие «Создание условий для воспитания и социализации детей» 
3.1.1. Исполнение 

государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по 
опеке и 
попечительству, 
профилактике 
безнадзорности 
и 
правонарушений 
в отношении 
несовершенноле
тних 

Отдел 
образовани
я 
администр
ации 
города 

Численность 
работников, 
обеспечивающих 
деятельность по опеке 
и попечительству, 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений в 
отношении 
несовершеннолетних 

чел. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

646,6 
1635,6 
1669,2 
1612,0 
1685,5 
1665,8 
1665,8 

 646,6 
1635,6 
1669,2 
1612,0 
1685,5 
1665,8 
1665,8 

  

3.1.2. Ежемесячное 
пособие 
опекунам на 
содержание 
подопечных 
детей 

Отдел 
образовани
я 
администр
ации 
города 

Численность детей, 
находящихся под 
опекой 
(попечительством), на 
которых назначены 
выплаты денежных 
средств 

чел. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

91 
91 
91 
91 
91 
91 
91 

7464,9 
6736,0 
6293,6 
5991,2 
6883,4 
6708,8 
6708,8 

 

 7464,9 
6736,0 
6293,6 
5991,2 
6883,4 
6708,8 
6708,8 

 

  

 ИТОГО по    2014  8111,5  8111,5   



  21  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
подпрограмме 2015 

2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

8371,6 
7962,8 
7603,2 
8568,9 
8374,6 
8374,6 

8371,6 
7962,8 
7603,2 
8568,9 
8374,6 
8374,6 

 
4. Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» 

 4.1. Основное мероприятие «Обеспечение реализации отдельных мероприятий муниципальной программы» 

4.1.1. Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
муниципальног
о учреждения, 
оказывающего 
муниципальну
ю услугу  по 
организации 
отдыха детей в 
каникулярное 
время  

Отдел 
образовани
я 
администр
ации 
города; 
МБОУ 
ЗОЛ 
«Костёр» 
 
 
 

Муниципальная 
услуга 
соответствующего 
качества, оказанная 
муниципальным 
учреждением.  
Количество детей, 
отдохнувших в МБОУ 
ЗОЛ «Костёр» 

чел. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

588 
588 
588 
588 
588 
588 
588 

11361,8 
12240,2   
13828,5 
18443,5 
18304,0 
17883,1 
17883,1 

 0 
0 
0 
0 
0 
0 

 
 
 
 

2006,4 
2224,8 
3112,5 
3443,5 
3304,0 
2883,1 
2883,1 

 

9355,4 
10015,4 
10716,0 
15000,0 
15000,0 
15000,0 
15000,0 

 

4.1.2. Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
муниципальног
о учреждения, 
оказывающего 
муниципальну
ю услугу по 
бухгалтерскому 
обслуживанию 
и материально-
техническому 
обеспечению 

Отдел 
образовани
я 
администр
ации 
города; 
МКУ 
«ЦБО» 
 
 
 
 

Муниципальная 
услуга 
соответствующего 
качества, оказанная 
муниципальным 
учреждением. 
Доля муниципальных 
учреждений, в 
отношении которых 
выполняются работы 
по бухгалтерскому 
обслуживанию и 
материально-

проц
ент
ы  

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

92 
92 
92 
92 
92 
92 
92 

10220,8 
10437,9 
12315,1 
12564,0 
12973,8 
10146,2 
10146,2 

 

  
 

 
 
         0 

10220,8 
10437,9 
12315,1 
12564,0 
12973,8 
10146,2 
10146,2 

 

 



  22  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
образовательны
х учреждений 

 
 
 

техническому 
обеспечению  

4.1.3. Расходы на 
оплату труда 
работников 
муниципальны
х учреждений, 
обеспечивающ
их 
техническую 
эксплуатацию 
зданий 
муниципальны
х 
образовательны
х организаций 

Отдел 
образовани
я 
администр
ации 
города; 
МКУ 
«ЦБО» 

Оказанные 
муниципальные 
услуги 
соответствующего 
качества. 
Количество зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений 

шт. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

5373,8 
5937,5 
6199,9 
6014,0 
7948,6 
5933,4 
5933,4 

 

 5373,8 
5761,7 
6137,9 
5953,6 
7868,8 
5865,7 
5865,7 

 

0,0 
175,8 
62,0 
60,4 
79,8 
67,7 
67,7 

 

 

4.1.4. Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
муниципальног
о учреждения, 
оказывающего 
муниципальну
ю услугу по 
организации 
питания 
обучающихся 
образовательны
х учреждений и 
воспитанников 
дошкольных 
учреждений 

Отдел 
образовани
я 
администр
ации 
города; 
МКУ 
«КШП» 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальная 
услуга 
соответствующего 
качества, оказанная 
муниципальным 
учреждением. 
Доля образовательных 
учреждений, в 
отношении которых 
оказывается 
муниципальная услуга  
 

проц
ент
ы  

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

69 
69 
69 
69 
69 
69 
69 
 

3128,7 
3364,6 
3810,3 
3838,9 
3651,6 
3032,4 
3032,4 

  
 
 
 
         0 

3128,7 
3364,6 
3810,3 
3838,9 
3651,6 
3032,4 
3032,4 

 



  23  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
4.1.5. Финансовое 

обеспечение 
деятельности 
муниципальног
о учреждения, 
оказывающего 
муниципальну
ю услугу по 
обеспечению 
учреждений 
образования 
методической 
информацией 

Отдел 
образовани
я 
администр
ации 
города; 
МКУ 
«ИМЦ» 
 
 
 
 
 

Муниципальная 
услуга 
соответствующего 
качества, оказанная 
муниципальным 
учреждением. 
Доля образовательных 
учреждений, в 
отношении которых 
оказывается 
муниципальная услуга  

проц
ент
ы  

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

1966,3 
1839,2 
1982,9 
2385,9 
2046,1 
1370,9 
1370,9 

 

  
 
 
 
        0 

1966,3 
1839,2 
1982,9 
2385,9 
2046,1 
1370,9 
1370,9 

 
 

 

4.1.6. Организация 
системы 
мониторингов 
учебных и 
внеучебных 
достижений 
обучающихся 
(итоговые 
контрольные 
срезы) и 
участие в 
общероссийски
х и 
международны
х, 
региональных  
исследованиях 

Отдел 
образовани
я 
администр
ации 
города; 
МКУ 
«ИМЦ» 
 
 
 
 
 
 
 
 

Функционирующая 
система оценки 
качества образования. 
Доля обучающихся, 
охваченных 
мониторингами 
учебных и 
внеучебных 
достижений 
 
 
 
 
 

чел. 2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

54 
56 
58 
60 
63 
65 
70 

1,0 
1,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

  1,0 
1,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 

4.1.7. Проведение 
городских и 
участие в 
областных, 
межрегиональн

Отдел 
образовани
я 
администр
ации 

Внедренные 
инструменты оценки и 
стимулирования 
качества работы 
педагогических 

проц
ент
ы 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 

100 
100 
100 
100 
100 

25,0 
25,0 

 

  25,0 
25,0 

 

 



  24  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
ых, 
Всероссийских 
мероприятиях 
для 
педагогических 
работников 
общеобразовате
льных 
учреждений и 
учреждений 
дополнительно
го образования 

города; 
МКУ 
«ИМЦ» 
 
 
 
 
 
 
 

работников. Доля 
образовательных 
учреждений, 
принявших участие в 
мероприятиях для 
педагогических 
работников  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2019 
2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.1.8. Поддержка 
инноваций в 
образовательны
х учреждениях 

Отдел 
образовани
я 
администр
ации 
города; 
МКУ 
«ИМЦ» 

Функционирующая 
система поддержки 
инновационных 
общеобразовательных 
учреждений, Доля 
поддержанных 
учреждений, 
внедряющих 
инновационные 
технологии 

проц
ент
ы 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

 

5,0 
5,0 

 

  5,0 
5,0 

 
 
 

 



  25  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
4.1.9. Поддержка 

инновационных 
учреждений, 
реализующих 
основную 
общеобразовате
льную 
программу 
дошкольного 
образования 

Отдел 
образовани
я 
администр
ации 
города; 
МКУ 
«ИМЦ» 

Функционирующая 
система поддержки 
инновационных 
учреждений, 
реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования. Доля 
поддержанных 
учреждений, 
внедряющих 
инновационные 
технологии, от общего 
числа дошкольных 
образовательных 
учреждений 

проц
ент
ы 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

55 
55 
66 
66 
66 
77 
77 

5,0 
5,0 

 

  5,0 
5,0 

 

 

  4.1.10. Развитие 
единой 
образовательно
й 
информационн
ой среды 
 
 
 
 
 
 
 

Отдел 
образовани
я 
администр
ации 
города; 
МКУ 
«ИМЦ» 

Функционирующая 
единая 
образовательная 
информационная 
среда. 
Доля образовательных 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление 
нормативно 
закрепленного 
перечня сведений о 
своей деятельности на 
официальных сайтах 

проц
ент
ы  

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

15,0 
15,0 

 

  15,0 
15,0 

 

 

  4.1.11. Обеспечение 
учреждений 
системы 

Отдел 
образовани
я 

Поддержание в 
актуальном состоянии 
инфраструктуры 

чел. 2014 
2015 
2016 

7,3
4 

7,2 

19,0 
33,0 

 

  19,0 
33,0 

 

 



  26  Продолжение приложения № 1 к изменениям 
образования 
города 
компьютерной 
техникой, 
оборудованием, 
средствами 
коммуникации, 
лицензионным
и и 
сертифицирова
нными 
программными 
продуктами, 
средствами 
автоматизации 
управленческой 
и 
хозяйственной 
деятельности 

администр
ации 
города; 
МКУ 
«ИМЦ» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

единой 
образовательной 
информационной 
среды города. 
Количество 
обучающихся, 
приходящихся на один 
компьютер 
 
 
 
 
 
 
 

2017 
2018 
2019 
2020 

7,1 
7 

6,8 
6,7 
6,5 

 ИТОГО по 
подпрограмме 

   2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 32121,4 
33903,4 
38136,7 
43246,3 
44924,1 
38366,0 
38366,0 

 
 
 

5373,8 
5761,7 
6137,9 
5953,6 
7868,8 
5865,7 
5865,7 

17392,2 
18126,3 
21282,8 
22292,7 
22055,3 
17500,3 
17500,3 

9355,4 
10015,4 
10716,0 
15000,0 
15000,0 
15000,0 
15000,0 

 Всего по 
программе 

   2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 296036,9 
314415,9 
340313,1 
342475,4 
351017,7 
301894,2 
302812,2 

0,0 
3814,03 
 
 
 

131650,5 
140602,07 
150548,4 
154216,2 
157392,2 
142040,1 
142040,1 

149047,1 
132375,9 
151440,7 
146513,1 
149875,4 
116104,0 
116082,0 

15339,3 
37623,9 
38324,0 
41746,1 
43750,1 
43750,1 
44690,1 

 
Заместитель начальника отдела 
образования администрации города                                                                                                                        Е.Б. Самородова                                                   



 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
                                                                                       к изменениям 

                                                                                           от 24.10.2018  №  1338  
 

   Приложение № 4 
к муниципальной программе города  

Котовска Тамбовской области 
«Развитие образования» на 2014-2020 годы 

 
Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» на 2014-2020 годы  
за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 
 в т.ч. 

По годам, всего 
 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет города Внебюджетные 
средства 

Муници
пальная 
програм
ма 
 
 
 
 
 

«Развитие 
образования» на 
2014-2020 годы 
 
 
 
 
 
 
 

ответственный  2249015,4 
 

3814,03 1018489,57 961488,2 265223,6 

исполнитель 
муниципальной 
программы  
Отдел 
образования 
администрации 
города Котовска 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

296036,9 
  314415,9 

340313,1 
342475,4 
351017,7 
301894,2 
302812,2 

0,0 
3814,03 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 

131650,5 
140602,07 
150548,4 
154216,2 
157392,2 
142040,1 
142040,1 

149047,1 
132375,9 
151440,7 
146513,1 
149875,4 
116104,0 
116082,0 

15339,3 
37623,9 
38324,0 
41746,1 
43750,1 
43750,1 
44690,1 



28 Продолжение приложения № 2 к изменениям 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

соисполнитель 1  
МБОУ «СОШ» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

45255,7 
47159,14 
49263,6 
50256,7 
50691,0 
44995,0 
44995,0 

 30940,4 
34226,74 
36454,7 
40452,1 
41198,2 
36271,0 
36271,0 

12395,3 
10745,5 
10748,5 
8878,5 
8092,8 
7324,0 
7324,0 

1920,0 
2186,9 
2060,4 
926,1 
1400,0 
1400,0 
1400,0 

соисполнитель 2 
МБОУ «СОШ №3 
с УИОП» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

51228,9 
54185,66 
57530,4 
59812,4 
55622,4 
50094,1 
50094,1 

 
 
 

37192,1 
39854,56 
40206,8 
42671,4 
41430,5 
38608,2 
38608,2 

12460,8 
12959,9 
15912,9 
16101,1 
12691,9 
9985,9 
9985,9 

1576,0 
1371,2 
1410,6 
1039,9 
1500,0 
1500,0 
1500,0 

соисполнитель 3 
МБДОУ детский 
сад  №3 «Сказка» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

9747,2 
10376,0 
11103,1 
10932,4 
12326,1 
9972,6 
9972,6 

 4474,5 
4757,6 
4641,1 
4575,6 
4969,4 
4658,3 
4658,3 

5222,7 
5511,6 
6361,0 
6234,8 
7266,7 
5224,3 
5224,3 

50,0 
106,8 
101,0 
122,0 
90,0 
90,0 
90,0 

соисполнитель 4 
МБДОУ детский 
сад №8 «Рябинка» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

12454,4 
12892,01 
15319,6 
13976,2 
15145,7 
12402,2 
12402,2 

 6783,2 
6917,5 
7224,5 
7119,4 
7077,8 
6630,7 
6630,7 

5543,1 
5864,51 
7945,0 
6798,7 
7930,9 
5634,5 
5634,5 

128,1 
110,0 
150,1 
58,1 
137,0 
137,0 
137,0 



29 Продолжение приложения № 2 к изменениям 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

соисполнитель 5 
МБДОУ детский 
сад №12 
«Белочка» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

15850,4 
15825,85 
17712,5 
16881,2 
17325,7 
14067,5 
14067,5 

 8729,8 
8539,6 
8309,0 
8888,3 
8637,9 
8093,6 
8093,6 

7034,3 
7164,35 
9229,9 
7840,9 
8535,8 
5821,9 
5821,9 

86,3 
121,9 
173,6 
152,0 
152,0 
152,0 
152,0 

соисполнитель 6 
МБДОУ детский 
сад №14 «Красная 
шапочка» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

20153,8 
19650,21 
20917,0 
22108,2 
22873,1 
18696,3 
18696,3 

 9016,3 
9300,0 
9245,5 
9527,6 
10203,2 
9561,7 
9561,7  

10961,5 
10143,21 
11470,5 
12266,6 
12455,9 
8920,6 
8920,6 

176,0 
207,0 
201,0 
314,0 
214,0 
214,0 
214,0 

соисполнитель 7 
МБДОУ детский 
сад  №15 
«Теремок» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

7895,2 
8199,66 
10127,3 
9054,3 
9245,3 
7608,7 
7608,7 

 4021,6 
4334,7 
4284,5 
4497,0 
4347,3 
4043,2 
4043,2 

3845,2 
3717,16 
5476,4 
4451,3 
4773,2 
3440,7 
3440,7 

28,4 
147,8 
366,4 
106,0 
124,8 
124,8 
124,8 

соисполнитель 8 
МБДОУ детский 
сад №16 
«Ласточка» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

9083,2 
8757,81 
9691,4 
9839,4 
11049,3 
8224,8 
8224,8 

 4416,6 
4437,8 
4485,5 
4704,0 
4575,7 
4316,2 
4316,2 

4592,6 
4227,11 
5100,9 
5005,4 
6373,6 
3808,6 
3808,6 

74,0 
92,9 
105,0 
130,0 
100,0 
100,0 
100,0 



30 Продолжение приложения № 2 к изменениям 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

соисполнитель 9 
МБДОУ ЦРР -
детский сад 
«Солнышко» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

14431,6 
20347,56 
15438,6 
15655,1 
16996,2 
13998,0 
13998,0 

0,0 
3814,03 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

7801,6 
9640,67 
8308,1 
8576,1 
9096,0 
8532,2 
8532,2 

6539,5 
6796,86 
7017,5 
6984,0 
7800,2 
5365,8 
5365,8 

90,5 
96,0 
113,0 
95,0 
100,0 
100,0 
100,0 

соисполнитель 10 
МБУ ДО «ДДТ» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

11039,3 
11830,7 
13953,6 
15158,3 
15473,8 
12360,4 
12360,4 

 110,6 
116,8 

3253,7 
1723,1 
1193,5 
275,3 
275,3 

10752,4 
11547,2 
10500,4 
13364,2 
14132,3 
11937,1 
11937,1 

176,3 
166,7 
199,5 
71,0 
148,0 
148,0 
148,0 

соисполнитель 11 
МБУ ДО «ДЮСШ 
№1» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

6719,2 
6347,2 
7524,5 
8108,1 
9081,2 
7178,6 
7178,6 

 46,9 
0,0 

1341,5 
647,6 
489,9 
0,0 
0,0 

6628,7 
6313,8 
6156,2 

        7391,0 
8573,3 
7160,6 
7160,6 

43,6 
33,4 
44,8 
69,5 
18,0 
18,0 
18,0 

соисполнитель 12 
МБУ ДО «ДЮСШ 
№2» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

18734,1 
20263,1 
24121,6 
25155,2 
26640,8 
21807,7 
21807,7 

 46,9 
47,0 

1579,4 
205,6 
577,3 
0,0 
0,0 

17075,7 
18882,0 
21143,4 
22287,1 
24363,5 
20107,7 
20107,7 

1611,5 
1334,1 
1398,8 
2662,5 
1700,0 
1700,0 
1700,0 



31 Продолжение приложения № 2 к изменениям 
соисполнитель 13 
МБУ ДО 
«СДЮСШОР» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

6872,1 
6075,2 
6926,5 

0,0 
6,3 
6,3 
6,3 

 834,8 
0,0 

1388,4 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

6014,1 
6067,5 
5536,1 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

23,2 
7,7 
2,0 
0,0 
6,3 
6,3 
6,3 

соисполнитель 14 
МБУ «Загородный 
оздоровительный 
лагерь «Костер» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

11361,8 
12240,2 
13828,5 
18443,5 
18304,0 
17883,1 
17883,1 

  
 
 
 
         0 

2006,4 
2224,8 
3112,5 
3443,5 
3304,0 
2883,1 
2883,1 

9335,4 
10015,4 
10716,0 
15000,0 
15000,0 
15000,0 
15000,0 

соисполнитель 15 
МКУ «ИМЦ» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2036,3 
1923,2 
1982,9 
2385,9 
2046,1 
1370,9 
1370,9 

  
 
 
 

0 

2036,3 
1923,2 
1982,9 
2385,9 
2046,1 
1370,9 
1370,9 

 

соисполнитель 16 
МКУ «КШП» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

29467,6 
33595,4 
38376,3 
36603,0 
38699,4 
36731,8 
37671,8 

 3749,9 
4295,8 
5725,0 
7071,6 
7157,8 
6809,4 
6809,4 

25717,7 
7673,5 
11369,5 
8531,4 
8481,6 
6862,4 
6862,4 

0,0 
21626,1 
21281,8 
21000,0 
23060,0 
23060,0 
24000,0 



32 Продолжение приложения № 2 к изменениям 
соисполнитель 17 
МКУ «ЦБО» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

15594,6 
16375,4 
18515,0 
18578,0 
20922,4 
16079,6 
16079,6 

 5373,8 
5761,7 
6137,9 
5953,6 
7868,8 
5865,7 
5865,7 

10220,8 
10613,7 
12377,1 
12624,4 
13053,6 
10213,9 
10213,9 

 

соисполнитель18 
Администрация 
города Котовска 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

8111,5 
  8371,6 

7962,8 
9527,5 
8568,9 
8416,6 
8394,6 

 8111,5 
 8371,6 
7962,8 
7603,2 
8568,9 
8374,6 
8374,6 

 
 
 

1924,3 
50,0 
42,0 
20,0 

 

Подпрог
рамма 1 

«Развитие 
дошкольного 
образования» 

ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 
Отдел 
образования 
администрации 
города Котовска 

 783564,7 3814,03 338205,17 362279,4 79266,1 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

104654,2 
112610,8 
120715,9 
117016,4 
123689,4 
102439,0 
102439,0 

0,0 
3814,03 

45751,7 
48504,67 
47415,7 
50094,2 
51033,3 
47702,8 
47702,8 

58269,2 
46957,3 
60032,7 
53945,1 
59638,3 
41718,4 
41718,4 

633,3 
 13334,8 

 13267,6 
12977,1 
13017,8 
13017,8 
13017,8 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

соисполнитель 1  
МБДОУ детский 
сад №3 «Сказка» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

9747,2 
10376,0 
11103,1 
10932,4 
12326,1 
9972,6 
9972,6 

 4474,5 
4757,6 
4641,1 
4575,6 
4969,4 
4658,3 
4658,3 

5222,7 
5511,6 
6361,0 
6234,8 
7266,7 
5224,3 
5224,3 

50,0 
106,8 
101,0 
122,0 
90,0 
90,0 
90,0 



33 Продолжение приложения № 2 к изменениям 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

соисполнитель 2 
МБДОУ детский 
сад №8 «Рябинка» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

12454,4 
12892,01 
15319,7 
13976,2 
15145,7 
12402,2 
12402,2 

 6783,2 
6917,5 
7224,5 
7119,4 
7077,8 
6630,7 
6630,7 

5543,1 
5864,51 
7945,0 
6798,7 
7930,9 
5634,5 
5634,5 

128,1 
110,0 
150,1 
58,1 
137,0 
137,0 
137,0 

соисполнитель 3 
МБДОУ детский 
сад №12 
«Белочка» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

15850,4 
15825,85 
17712,5 
16881,2 
17325,7 
14067,5 
14067,5 

 8729,8 
8539,6 
8309,0 
8888,3 
8637,9 
8093,6 
8093,6 

7034,3 
7164,35 
9229,9 
7840,9 
8535,8 
5821,9 
5821,9 

 

86,3 
121,9 
173,6 
152,0 
152,0 
152,0 
152,0 

соисполнитель 4 
МБДОУ детский 
сад №14 «Красная 
шапочка» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

20153,8 
19650,21 
20917,0 
22108,2 
22873,1 
18696,3 
18696,3 

 9016,3 
9300,0 
9245,5 
9527,6 
10203,2 
9561,7 
9561,7  

10961,5 
10143,21 
11470,5 
12266,6 
12455,9 
8920,6 
8920,6 

176,0 
207,0 
201,0 
314,0 
214,0 
214,0 
214,0 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

соисполнитель 5 
МБДОУ детский 
сад №15 
«Теремок» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

7895,2 
8199,66 
10127,3 
9054,3 
9245,3 
7608,7 
7608,7 

 4021,6 
4334,7 
4284,5 
4497,0 
4347,3 
4043,2 
4043,2 

3845,2 
3717,16 
5476,4 
4451,3 
4773,2 
3440,7 
3440,7 

28,4 
147,8 
366,4 
106,0 
124,8 
124,8 
124,8 



34 Продолжение приложения № 2 к изменениям 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

соисполнитель 6 
МБДОУ детский 
сад №16 
«Ласточка» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

9083,2 
8757,81 
9691,4 
9839,4 
11049,3 
8224,8 
8224,8 

 4416,6 
4437,8 
4485,5 
4704,0 
4575,7 
4316,2 
4316,2 

4592,6 
4227,11 
5100,9 
5005,4 
6373,6 
3808,6 
3808,6 

74,0 
92,9 
105,0 
130,0 
100,0 
100,0 
100,0 

соисполнитель 7 
МБДОУ ЦРР - 
детский сад 
«Солнышко» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

14431,6 
20347,56 
15438,6 
15655,1 
16996,2 
13998,0 
13998,0 

0,0 
3814,03 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

7801,6 
9640,67 
8308,1 
8576,1 
9096,0 
8532,2 
8532,2 

6539,5 
6796,86 
7017,5 
6984,0 
7800,2 
5365,8 
5365,8 

90,5 
96,0 
113,0 
95,0 
100,0 
100,0 
100,0 

соисполнитель 8 
МБУ ДО ДДТ 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

110,6 
349,3 
352,3 
277,3 
277,3 
277,3 
277,3 

 110,6 
116,8 
350,5 
275,3 
275,3 
275,3 
275,3 

0 
232,5 
1,8 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 

 

соисполнитель 9 
МКУ «КШП» 

2014 
2015 
2016 
2017 

14927,8 
16212,4 
20054,1 
18292,3 

 397,5 
460,0 
567,0 
1930,9 

14530,3 
3300,0 
7429,7 
4361,4 

0,0 
12452,4 
12057,4 
12000,0 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2018 
2019 
2020 

18450,7 
17191,6 
17191,6 

 1850,7 
1591,6 
1591,6 

4500,0 
3500,0 
3500,0 

12100,0 
12100,0 
12100,0 

       



35 Продолжение приложения № 2 к изменениям 
Подпрог
рамма 2 
 
 
 
 
 
 
  

«Развитие общего и 
дополнительного 
образования» 
 
 
 
 
 
 
 
 

  1139019,6  580090,0 463058,9 95870,7 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

151149,8 
159530,1 
173497,7 
174609,5 
173835,3 
152714,6 
153632,6 

 72413,5 
77964,1 
89032,0 
90565,2 
89921,2 
80097,0 
80097,0 

73385,7 
67292,3 
70125,2 
70275,3 
68181,8 
56885,3 
56863,3 

5350,6 
14273,7 
14340,5 
13769,0 
15732,3 
15732,3 
16672,3 

соисполнитель 1 
МБОУ «СОШ» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

45255,7 
47159,14 
49263,6 
50256,7 
50691,0 
44995,0 
44995,0 

 30940,4 
34226,74 
36454,7 
40452,1 
41198,2 
36271,0 
36271,0 

12395,3 
10745,5 
10748,5 
8878,5 
8092,8 
7324,0 
7324,0 

1920,0 
2186,9 
2060,4 
926,1 
1400,0 
1400,0 
1400,0 

соисполнитель 2 
МБОУ « СОШ № 
3 с УИОП» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

51228,9 
54185,66 
57730,3 
59812,4 
55622,4 
50094,1 
50094,1 

 
 
 

37192,1 
39854,56 
40206,8 
42671,4 
41430,5 
38608,2 
38608,2 

12460,8 
12959,9 
15912,9 
16101,1 
12691,9 
9985,9 
9985,9 

1576,0 
1371,2 
1410,6 
1039,9 
1500,0 
1500,0 
1500,0 

соисполнитель 3 
МБУ ДО «ДЮСШ 
№ 1» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

6719,2 
6347,2 
7524,5 
8108,1 
9081,2 
7178,6 
7178,6 

 46,9 
0,0 

1341,5 
647,6 
489,9 
0,0 
0,0 

6628,7 
6313,8 
6156,2 
7391,0 
8573,3 
7160,6 
7160,6 

43,6 
33,4 
44,8 
69,5 
18,0 
18,0 
18,0 



36 Продолжение приложения № 2 к изменениям 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

соисполнитель 4 
МБУ ДО «ДЮСШ 
№ 2» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

18734,1 
20263,1 
24121,6 
25155,2 
26640,8 
21807,7 
21807,7 

 46,9 
47,0 

1579,4 
205,6 
577,3 
0,0 
0,0 

17075,7 
18882,0 
21143,4 
22287,1 
24363,5 
20107,7 
20107,7 

1611,5 
1334,1 
1398,8 
2662,5 
1700,0 
1700,0 
1700,0 

соисполнитель 5 
МБУ ДО 
«СДЮСШОР» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

6872,1 
6075,2 
6926,5 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 834,8 
0,0 

1388,4 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

6014,1 
6067,5 
5536,1 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

23,2 
7,7 
2,0 
0,0 
6,3 
6,3 
6,3 

соисполнитель 6 
МБУ ДО «ДДТ» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

10928,7 
11481,4 
13601,3 
14881,0 
15196,5 
12083,1 
12083,1 

  
 

2903,2 
1447,8 
918,2 

10752,4 
11314,7 
10498,6 
13362,2 
14130,3 
11935,1 
11935,1 

176,3 
166,7 
199,5 
71,0 
148,0 
148,0 
148,0 

соисполнитель 7 
МКУ «КШП» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

11411,1 
14018,4 
14511,9 
14471,8 
16597,1 
16507,8 
17447,8 

 3352,4 
3835,8 
5158,0 
5140,7 
5307,1 
5217,8 
5217,8 

8058,7 
1008,9 
129,5 
331,1 
330,0 
330,0 
330,0 

0 
9173,7 
9224,4 
9000,0 
10960,0 
10960,0 
11900,0 

соисполнитель 8 
Администрация 
города Котовска 

2017 
2018 
2019 
2020 

1924,3 
       0,0 
       92,0 
       20,0 

  1924,3 
0,0 
92,0 
20,0 

 



37 Продолжение приложения № 2 к изменениям 
Подпрог
рамма 3 
 
 
 
 

«Защита прав детей, 
государственная 
поддержка детей-
сирот и детей с 
особыми нуждами» 

ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 
Отдел 
образования 
администрации 
города Котовска 

 57367,2  57367,2   

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

8111,5 
  8371,6 

7962,8 
7603,2 
8568,9 
8374,6 
8374,6 

 8111,5 
 8371,6 
7962,8 
7603,2 
8568,9 
8374,6 
8374,6 

  

соисполнитель 1 
Администрация 
города Котовска 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

8111,5 
  8371,6 

7962,8 
7603,2 
8568,9 
8374,6 
8374,6 

 8111,5 
 8371,6 
7962,8 
7603,2 
8568,9 
8374,6 
8374,6 

 
 

 

Подпрог
рамма 4 

Обеспечение 
реализации 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования 

ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 
Отдел 
образования 
администрации 
города Котовска 

 269063,9  42827,2 136149,9 90086,8 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

32121,4 
33903,4 
38136,7 
43246,3 
44924,1 
38366,0 
38366,0 

 5373,8 
5761,7 
6137,9 
5953,6 
7868,8 
5865,7 
5865,7 

17392,2 
18126,3 
21282,8 
22292,7 
22055,3 
17500,3 
17500,3 

9355,4 
10015,4 
10716,0 
15000,0 
15000,0 
15000,0 
15000,0 

соисполнитель 1 
МБУ «Загородный 
оздоровительный 
лагерь «Костер» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

11361,8 
12240,2 
13828,5 
18443,5 
18304,0 
17883,1 
17883,1 

  
 
 
 

0 

2006,4 
2224,8 
3112,5 
3443,5 
3304,0 
2883,1 
2883,1 

9335,4 
10015,4 
10716,0 
15000,0 
15000,0 
15000,0 
15000,0 



38 Продолжение приложения № 2 к изменениям 
соисполнитель 2 
МКУ «ИМЦ» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

2036,3 
1923,2 
1982,9 
2385,9 
2046,1 
1370,9 
1370,9 

  
 
 
 

0 

2036,3 
1923,2 
1982,9 
2385,9 
2046,1 
1370,9 
1370,9 

 

соисполнитель 3 
МКУ «ЦБО» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

15594,6 
16375,4 
18515,0 
18578,0 
20922,4 
16079,6 
16079,6 

 5373,8 
5761,7 
6137,9 
5953,6 
7868,8 
5865,7 
5865,7 

10220,8 
10613,7 
12377,1 
12624,4 
13053,6 
10213,9 
10213,9 

 

соисполнитель 4 
МКУ «КШП» 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

3128,7 
3364,6 
3810,3 
3838,9 
3651,6 
3032,4 
3032,4 

  
 
 
 

0 

3128,7 
3364,6 
3810,3 
3838,9 
3651,6 
3032,4 
3032,4 

 

 
 
Заместитель начальника отдела 
образования администрации города                                                                                                                                              Е.Б. Самородова  


	‎C:\Users\3chir\OneDrive\Рабочий стол\Октябрь\№1338\Постановление.pdf‎
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	‎C:\Users\3chir\OneDrive\Рабочий стол\Октябрь\№1338\Изменения.pdf‎
	4. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие обра...

	‎C:\Users\3chir\OneDrive\Рабочий стол\Октябрь\№1338\Приложение_2 октябрь.pdf‎
	Перечень
	мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы

	‎C:\Users\3chir\OneDrive\Рабочий стол\Октябрь\№1338\Приложение_4 октябрь.pdf‎
	к муниципальной программе города
	Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» на 2014-2020 годы
	за счет всех источников финансирования


